CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.362/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de novembro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.121/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, a instalação de uma unidade do Hospital do Câncer no Município, como
forma de facilitar e descentralizar o tratamento e, para isso, a instituição precisa
realizar parcerias com outras cidades, trazendo mais segurança e um tratamento
mais rápido àqueles que têm essa doença que apavora pacientes e familiares.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-12-20T18:13:49-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-12-20T18:22:43-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro